
 

One Touch Backup - Uživatelská příručka  

Instalace software 

1.  Vložte instalační CD do jednotky 

CD ROM a spusťte soubor 

Setup.exe  

2.  Pro spuštění instalace klikněte na 

Install (Instalovat), pro ukončení 

klikněte na Quit (Konec). 

1  

Systémové požadavky  

• Pentium počítače nebo 100% kompatibilní počítače.  

• Podpora OS: Microsoft Windows 2000 / XP / Vista / 7.    

• Procesor Pentium nebo vyšší.   

• 128 MB RAM.      

• Grafická karta: kompatibilní s normou VESA.   

• Externí USB pevný disk. 



 

3.  Důkladně si přečtěte podmínky 

licence.  

4.  Pokud akceptujete licenci, klik-

něte na Next (Další), nebo na 

ukončení instalace klikněte na 

Quit (Ukončit). 

5.  Specifikujte prosím adresář, do 

kterého chcete nainstalovat 

PCClone EX Lite. 

6.  Standardně je vybrána možnost 

Create Desktop Shortcut (Vytvořit 

odkaz na ploše). Pokud to není 

nutné, zrušte tento výběr. 

7.  Pro spuštění instalace klikněte na 

Install (Instalovat), na zrušení in-

stalace klepněte na Quit 

(Ukončit). 

8.  Proces instalace by měl trvat 

pouze několik sekund. Po skon-

čení se zobrazí dialogové okno. 

Na ukončení instalace klepněte na 

OK. 

2  



 

9.  V oznamovací oblasti na ploše se 

zobrazí ikona PCClone EX. Pro 

spuštění aplikace PCClone EX Lite 

stačí dvakrát kliknout na tuto 

ikonu, nebo na ni kliknout pravým 

tlačítkem myši. 

3  



 

Záloha souborů pomocí tlačítka OTB  
Tato funkce umožní uživateli zálohovat vybrané adresáře / soubory stisknutím OTB tlačítka na USB HDD. 

Poznámka: Před stisknutím tlačítka OTB na USB HDD musí být v oznamovací oblasti na Ploše přítomna 

ikona PCClone EX. Při prvním použití prosím postupujte podle části Záloha souborů a vyberte soubory a 

adresáře, které chcete zálohovat a následně nastavte klávesovou zkratku pro spuštění zálohování v 

části Nastavení zálohy souborů. 

1.  Ujistěte se, že USB HDD je připo-

jen k hostitelskému počítači a je 

zapnutý.  

2.  Pro spuštění programu klikněte 

na odkaz PCCloneEX na Ploše. 

3.  Stiskněte tlačítko OTB na krytu 

jednotky. 

4.  Zobrazí se dialogové okno na po-

tvrzení provedení zálohy. Pro po-

kračování klikněte na Start nebo 

ještě jednou stiskněte tlačítko 

OTB na USB HDD. 

4  



 

5.  Během zálohování bude v ozna-

movací oblasti na Ploše blikat 

ikona PCClone EX. V dialogovém 

okně se zobrazí průběh zálohy. 

6.  Po skončení zálohování se zobrazí 

další dialogové okno s informací, 

že zálohování proběhlo úspěšně. 

5  



 

Rychlé spuštění 

1.  Rychlé spuštění. 5.  Rychlá záloha souborů. 

2.  Záloha souborů. 6.  Minimalizovat. 

3.  Správce souborů. 7.  O programu. 

4.  Nastavení zálohy souborů. 8.  Nápověda. 

12 



 

Rychlá záloha souborů 
Záložka Quick Launch je určena jako zkratka pro uživatele na zálohu souborů / složek jedním kliknu-

tím nebo stiskem uživatelsky definovaných tlačítka. Systém po spuštění funkce spustí zálohu vybra-

ných adresářů / souborů. Při prvním použití prosím postupujte podle části Záloha souborů a vyberte 

soubory a adresáře, které chcete zálohovat a následně nastavte klávesovou zkratku pro spuštění zálo-

hování v části Nastavení zálohy souborů. 

1.  Ujistěte se, že USB HDD je připo-

jen k hostitelskému počítači a je 

zapnutý. 

2.  Pro spuštění programu klikněte 

na odkaz PCCloneEX na Ploše. 

3.  Klikněte na záložku Rychlé 

spuštění. 

4.  K provedení zálohy vybraných 

adresářů / souborů klikněte na 

tlačítko Rychlá záloha souborů, 

nebo stiskněte klávesovou 

zkratku. 

5.  Zobrazí se dialogové okno pro 

potvrzení provedení zálohy. Pro 

pokračování klikněte na Start, pro 

zrušení klikněte na Cancel. 

6.  Po úspěšném zálohování se zob-

razí další potvrzovací okno. Pro 

ukončení klikněte na OK. 

6  



 

Záloha souborů 

1.  Záloha. 

2.  Obnovení. 1.  Ujistěte se, že USB HDD je připo-

jen k hostitelskému počítači a je 

zapnutý. 

2.  Pro spuštění programu klikněte na 

odkaz PCCloneEX na Ploše. 

3.  Pro výběr adresářů k zálohování 

klikněte na záložku Backup (Zá-

loha). 

4.  Ve sloupci Files Backup (Záloha 

souborů) vyberte ty soubory / 

adresáře, které mají být záloho-

vány. 

5.  Ve sloupci USB Device (USB zaří-

zení) klikněte na vysouvací box, 

ve kterém vyberete zařízení, na 

které se má uložit záloha. 

7  



 

6.  Pro spuštění zálohování klepněte 

na tlačítko Backup (Záloha). Pro 

potvrzení se zobrazí dialogové 

okno. Pro pokračování klikněte na 

Start, pro zrušení klikněte na 

Cancel (Zrušit). 

7.  Po skončení procesu se zobrazí 

další dialogové okno. Pro ukončení 

klikněte na OK. 

8.  Vybrané soubory / složky byly z 

hostitelského počítače úspěšně 

zálohovány do USB HDD. 

8  



 

9.  Pozor: Na USB HDD se nachází 

skrytý adresář F: FNet. Všechny 

zálohované soubory / adresáře se 

budou ukládat do tohoto adresáře. 

Adresář prosím nemažte. 

Obnovení souborů 

1.  Ujistěte se, že USB HDD je připo-

jen k hostitelskému počítači a je 

zapnutý. 

2.  Pro spuštění programu klikněte 

na odkaz PCCloneEX na Ploše. 

3.  Pro výběr adresářů na obnovení 

zálohy klikněte na záložku 

Restore (Obnovení). 

4.  Ve sloupci USB Device vyberte 

soubory / složky, které chcete 

obnovit. 

5.  Pro zahájení procesu obnovy klik-

něte na tlačítko Restore (Obnovit). 

Pro potvrzení akce se zobrazí dia-

logové okno. Pro pokračování klik-

něte na Start, pro zrušení klikněte 

na Cancel (Zrušit). 

9  



 

6.  Po skončení procesu se otevře 

další dialogové okno. Pro ukončení 

klikněte na OK. 

Vymazání záložního souboru 
1.  Ujistěte se, že USB HDD je připo-

jen k hostitelskému počítači a je 

zapnutý. 

2.  Pro spuštění programu klikněte na 

odkaz PCCloneEX na Ploše. 

3.  Pro zobrazení informací o záloze 

klikněte na záložku File Backup 

(Záloha souborů). 

3.  Ve sloupci USB Device (USB zaří-

zení) klikněte pravým tlačítkem na 

soubory / složky, které již nepo-

třebujete, a pro jejich vymazání 

následně klikněte na položku 

Delete select files (Vymazat vy-

brané soubory). 

5.  Záložní soubory / adresáře je 

možné vymazat i přímo pomocí 

Správce souborů ve Windows. 

Stačí jednoduše vymazat hlavní 

adresář FNet. 

10  



 

Správce souborů 

PCClone EX Lite File Manager pracuje stejným způsobem, jako Průzkumník ve Windows. 

Uživatelé mohou pouhým přesouváním kopírovat soubory a adresáře mezi hostitelským 

počítačem a USB HDD. Tato funkce slouží uživateli ke správě souborů / složek bez nut-

nosti používat nástroj Průzkumník Windows nebo složku Tento počítač. 

11  



 

Nastavení zálohy souborů 

After backup complete 

Chování systému po provedení úspěšné zálohy. Pro zobrazení dialogového okna po provedení zálohy 

vyberte možnost Show complete message (Zobrazit zprávu o dokončení). Pro návrat do programu 

vyberte možnost Return program (Návrat do programu) a pro zavření programu možnost Power off 

(Vypnout). 

  

File Backup Type 

Způsob zálohování souborů. Pro zálohování všech souborů v adresáři vyberte možnost Backup all files 

(Zálohovat všechny soubory). Pro zálohování modifikovaných souborů vyberte možnost Backup 

changed files (Zálohovat změněné soubory). 

  

Hot Key 

Po kliknutí na tlačítko Edit (Editovat) se zobrazí dialogové okno, ve kterém je třeba specifikovat novou 

horkou klávesu. Pro vytvoření klávesové zkratky podržte dvě z kláves Shift, Ctrl a Alt a současně 

stiskněte další klávesy na klávesnici. Pro pokračování klikněte na Yes (Ano), pro zrušení na Cancel 

(Zrušit). 

  

System folder backup setting 

Nastavení omezení pro zálohování souborů. Pro povolení zálohování souborů operačního systému 

Windows klepněte na Can backup Windows folder (Je možné zálohovat soubory ze složky Windows), 

pro povolení zálohování souborů ve složce Program Files klikněte na Can backup Program Files folder 

(Je možné zálohovat soubory ze složky Program Files) a pro povolení zálohování souborů ve složce 

Documents and Settings klikněte na Can backup Documents and Settings folder (Je možné zálohovat 

soubory ze složky Documents and Settings). 

12  



 

Další funkce 

Load automatically on Windows startup 

Tato možnost slouží k automatickému spuštění aplikace PCClone EX Lite při startu Windows. Pokud 

aplikaci nepotřebujete spouštět se startem Windows, zrušte tento výběr. 

  

Enable USB Button 

Tuto možnost vyberte, pokud chcete povolit tlačítko OTB k provedení rychlé zálohy. Pokud nechcete 

tlačítko OTB používat k provedení rychlé zálohy, zrušte tento výběr. 

13 

Hide [Files Backup] Folder 

Ke skrytí složky Files Backup klikněte na tuto možnost. 

  

Quick file backup double confirm 

Tato možnost je standardně vybraná. Při zálohování pomocí horké klávesy se zobrazí dialogové okno 

pro potvrzení. Pokud zálohování nepotřebujete potvrzovat, zrušte tento výběr. 



 
 

Ostatní 

Pro zobrazení dalších informací o 

programu klikněte na ikonu About 

(O programu) v pravém horním 

rohu obrazovky. 

Po kliknutí na ikonu ? V pravé 

horní části okna se zobrazí 

příručka Help Center, která vám 

pomůže k lepšímu používání 

aplikace PCClone EX Lite. 

14  


